

A MUNKA

XXI. évfolyam, 7. szám.

Ára 24 fillér

Salgótarján, 1943. Február 13.

Téli csata.

Az északkeleti harctéren folyó élethalál-küzdelem hatása alatt áll az ország és mondhatnánk a világ.

A bolsevizmus ész és lélek nélküli tömegmészárlásai és egész Európát mindenáron hatalma alá hajtani törekvő erőfeszítései ma már lassan azoknak a szemeit is felnyitják, akik olykor még hinni szerettek volna a bolsevizmus „leben und leben lassen” politikájában.

A szovjet 24 esztendő zárkózott politikájával kínai falként rejtette el a világ elől minden emberi képzeletet felülmúló és borzalmas leszámolásra készülő szándékait, amellyel Európát és sorban más világrészt is minden áron hatalma alá akarta, illetve akarja kényszeríteni.

Most bullott már le a lepel arról az ördögi tervről, amely Finnország, a balti államok és Lengyelország egyes részeinek megszállásával csak előjátéka volt Európa lehengerelésének.

Emlékezzünk e még magyar tentvéreim a budapesti nemzetközi vásár orosz pavilonjára és az abból kiáradó politikai célra: a „szociális jólétet” dokumentálni erőszakoló taktikára?

Emlékezzünk e még a 48-ban elrabolt magyar zászlók teatralis ideaszállításának nagy külsőségeire, mely a trójai faló történetét juttatta eszünkbe?

A báránybőrben tetszelgő orosz medve most megmutatta éles fogait és nyilvánossá vált, hogy rejtett gyáraiban, rejtett milliós csapatokkal egész Európát le akarja gázolni.

Az az ország, amely a földön uralkodó népek és nemzetek között a leghatalmasabb és leggazdagabb területekkel rendelkezik, nem elégszik meg azzal, hogy a mérhetetlen szláv birodalomban élje az ő nemzeti életét, hanem maga alá akar gyűrni kivétel nélkül minden népet, hogy aztán luceferi gonossággal megteremtse a terrornak és erkölcsi szabadoságnak a világát, ahol szeretet és emberség nélkül, materiális hitetlenséggel, az erkölcsi felsőbbrendűség kiirtásával, az emberi szabadság teljes kigunyolásával isten nélküli világot teremtsen.

Hiszuk, hogy észbekap Európa és vele együtt más népek, világrészek is, hogyha a bolsevista hordák féktelen áradata előpri a ma még ércfalként álló csapatainkat, akkor elkövetkezik az emberi kultúrának, a családok lelki életének teljes kiirtása.

Némotorazág kiáltása kell, hogy most felrészássa az egész kulturvilágot és összefogásra szólítsa fel mindenkit, akik nem akarnak az

orosz „paradicsom” jól ismert kertjébe jutni.

Katonáink már meggyőződtek személyesen, hogy milyen az élet

a kolchosok állati levegőjében, a politrukok és G. P. U. véres birodalmában!

Gondolkozatok!

A névtelen.

Valaki panaszkodott előttem a múlt nap, hogy névtelen levelek érkeznek felebbvalóhoz és azok a névtelenek képzeletdus hazugságokat és rágalmatokat közölnek a címzettekkel. Szeretné ezt elpanaszolni a nyilvánosság előtt, az újság hasábjain a felezőtitást intézni a névtelenhez, mondván, hogy ilyen amolyan becsutelen gazembernek nyilvánítja ezennel, ha ki nem lép a napfényre és arcát ki nem szolgáltatja a jól megérdemelt pofoznak. Lebeszéltem röviden erről a teljesen céltalan szándékról a gyermekien hívő lelket a megígérttem neki, hogy általában szomszárban legközelebb írok majd erről a témáról.

Elismerem, kényelmetlen érzés ez, kedves sorstársam. Az ember végzi a dolgát rendben, esetleg a legnapfényesebb nyilvánosság előtt és déiben az a tudat édesíti cikóriás feketekávéját e cukortalan élet közepette, hogy ő tisztességes, munkás ember és joga van a derék polgár halovány biztonságérzetéhez. De a béke levegőjében, midőn emlékké finomult ebédazagok zsongítják idegeidet, láthatatlanul ott nyüzsgenek, osztódnak és milliószorozódnak a nyugtalanság baktériumai. Mérgük elterjed véredben és szíved akadozni kezd, ahogy ez, meg amaz eszedbe jut és most ebben az izgalmas-tól elvonatkozott, koncentrált lelkiállapotban kis benyomásaid rémképekké formálódnak. Eszedbe jut, hogy főnököd különösen nézett rád délelőtti és titkárja nem csapta össze bokáját, csak holmi foghegyről odavetett hümmögéssel üdvözlött. Valami történetetett amiről te nem tudsz, s talán nem is fogsz tudni soha s egy szerre élesen hasít tudatodba egy látomás: valaki ott ül a főnököd szobájában és rólad hazudik. Ez bizony kényelmetlen érzés, kedves sorstársam. Az ember arra gondol, hogy éppen most olvassa sorsunk intézője a névtelen levelet, amelyben elmondatik, hogy mikor és mennyivel vesztegetett meg bennünket a nemzetközi szabakörműves központi vezérigazgatóság, vagy hogy mikor és mit nyilatkoztunk

erről vagy amarról, orientációról, világnézetről, koraszmról, esetleg magáról a címzettéről, aki most a névtelen levelet olvas. Elmondódik, hogy notórius demokraták vagyunk és álnok cselt szövünk a korszerű reformok elgáncsolására és hogy sápot szedünk a felektől, hogy tehetségtelenek vagyunk, hogy a gépirókisszonyunk bájaiba szédülten az ő-diktandó-jára adunk ki vagy tagadunk meg jogos dolgokat, hogy a keresztlevelünk hamis, hogy nem tudjuk a mesterségünket és ez a Wirtschaft már nem tarthat sokáig.

Azután arcok vonulnak el lelki szemed előtt, a kollegák, a barátok, az „barátok” az ismerősök, az alantasaid arca. Keresed közöttük az ellenséget, idézed magad elé a velük való kapcsolataidat, beszélgetéseidet, tetteidet, látsz zordon és marcona ifjakat és elnyűtt öregeket, akik tehetségtelenségük és tudatlanságuk mérgét fogalmazták levelekbe. Nevükön nevezhetéd őket, de perrendszerű bizonyíték hiján úgy sem kezdhetsz velük semmit. Aztán minek is? Az ember elvégre így amugy mégis valami ellenőrzés alatt végzi dolgát, a felettesek saját szemükkel látják és a maguk tapasztalásával mérhetik meg munkánkat, ismernek, el se hiszik, ami merőben ellenkezője annak, amit kezükkel tapinthatnak napról-napra. Elvégre csak nem hiszik el a nyilvánvaló és oly nyilvánvalóan ostoba hazugságot?

De azért mégis... igen, ez az érzés olyan kényelmetlen, ugye, ettől fagy meg az ember vére egy kicsit, ha eszébe jut, hogy azért az ilyen névtelen piszokból mégis megmaradhat valami. Az ember sokféle, a főnök se mind egyforma és lám, most jut eszedbe, valakit elbuktatott egy névtelen levél, amelyben az volt róla, hogy ádáz kommunista, holott egész életében az ellenkező fronton dolgozott a legnagyobb nyilvánosság előtt. A névtelen gyanu ragadós és az a legnagyobb veszedelem, hogy az ember maga nem is tudja, mikor van fülig bema-szatolva. A névtelen író nagy ur, a sut-

rogásnak dörgőbb a visszhangja, mint a mennydörgő igazsága. Bizony jó lenne, ha ki lehetne hívni a névtelen, ki a napfényre, hogy megverekehdessünk vele.

Csak hogy a névtelen nem azért névtelen, mert ilyen regényes kiállásra hajlamos. Micsoda jámborság kell ahhoz, panaszkodó sorstársam, binni azt, hogy egy pár becsületsértés kibozza a névtelen sodrából és odvából. Ha ilyen érzékeny lenne, akkor nem írta névtelen levelet és hogy prezentálhatná arcát a pofoznak, amikor alapvető tulajdonsága az árcatlanság? Szeretem a derűlátást, de ez mégis sok belőle. Ezzel a naivsággal fel lehetne szőlítani a zsebtolvajt, hogy adja vissza az ellopott pénztárcánkat, különben nem tartjuk uriembernek és a körmegvetésnek szolgáltatjuk ki. Az eredmény ugyanaz lenne. A névtelenek nem jelentkeznek, hiszen az ember vagy tisztességes, vagy névtelen levélíró, a kétféle egyszerre alig lehet. A névtelennel ne is próbálkozz kedves sorstársam, az hozzáférhetetlen, mert nincs olyan betonerdő, biztonságosabban vétezné az embert, mint az aljasság. A becsületes élet veszélyes üzem, ezzel mindig számolni kell. Ebbe bele kell törődni kedves barátom és ne provokáld a névtelen nyilatkozatokkal, mert ez csak felszítja tihetét és még azt is megírja, hogy te nem is vagy az, aki, hanem maga Sztalin ábruhában. Olyan ez kérlek, mint a pestis. Az ember vagy megkapja, vagy nem kapja meg. Hiába akaszt a nyakába amulettet, selyemzsacokában kámfort és holdtölténél fogott héthónapoz gyík farkát, ha megkapja, haljon meg békében, de addig vigasztalódjék abban a reménységben, hogy esetleg még sem kapja meg. (—any)

Arcképcsarnok.

Krajcáros politikusok.

Nevezhetjük őket könnyelműen jecsegő szájhóshóknak is. Társadalomunk félművelt rétegeiből kerülnek ki ezek a bekepézt tudáscsok, akik öblös hangon hirdetik sületlen „szakvéleményeiket” különösen a harctéri helyzetről. Amellett kacagtató komolykodással „bölcsekednek” a — szerintük — várható fejleményekről. S ellenvetést nem tűrő határozottsággal jósolnak. Így-ugy lesz, emigy-amugy alakul ki ez és amaz, itt és ott (?)

Kijelentéseik rendszerint bömbölnek

Főispánunk nevének jelenlétében fejezték be az ápolónői tanfolyamot Karancsbesziben.

A Katolikus Leánykőrök Szövetsége ajánlatára a helyi Kat. Leánykör keretén belül a kör vezetősége kéthetes háziápoló tanfolyamot rendezett. Az iskola kedves zöld padjai visszahívták Karancsbeszi leányait és asszonyait, mert e világon nincs drágább kincs a magyar életnél, aminek egyszerű megvédése érdekében nem győ-zünk elég tanulni. Az embert, lakjék bár sárból tapasztott kunyhóban, vagy fényűző lakosztályokban, egész életén keresztül a boldogulás vágya kergeti. Ezt pedig csak úgy érheti el, ha egészséges testben, ép lelket bír. Gyenge, beteges test nem képes erős lelket hordozni. A szakadatlan isteni gondviselés mellett az embernek az életlen kötelessége, hogy elsősorban a test sorvadását okozó betegségek elleni könyörtelen hadjáratában minden tőle telhetőt elkövessen. Ennek a kötelességnek teljesítése és átértékelése vezet vissza a Karancs alatti palóc kör-

ség leányait újra az iskola padjaiba. A tanfolyam vezetésével Stahl Margit testvért bizta meg a Kat. Leánykör Szövetsége. Margit testvér az ő keresetlen megnyerő modorával pillanatok alatt magaköré gyűjtötte és magáévé tette a tanfolyam 30 lelkes hallgatóját. Két héten át esténként 3 órát foglalkozott növendékeivel, akik közben csupa szem és fül voltak. A figyelem ill. érdeklődés ilyen sikeres lekötését főképp tanítási módszerének és nem utolsó sorban kiváló előadói képességének köszönhetjük. Elméleti oktatásával párhuzamba állította gyakorlati bemutatásait is. Így vált előadásaiiban szemléletes, érdekessé és hallgatói képességének megfelelővé.

A kéthetes komoly töltkezés után a derék hallgatók tudásukról ünnepélyes vizsgán számoltak be. A vizsga időpontját február 4-én délután 4 órára tűzték

ki. A meghitt családias ünnepély kedvességét és értékét személyes megjelenésével emelte dr. Baross Józsefné, mint vármegyei Vöröskeresztjének főpolgónője, aki szinte elismeréssel nyilatkozott a tanfolyam váratlan nagy eredményéről. A vizsgabizottság elnöke Horváth László kerületi esperes, a község plébánosa volt, aki igaz papi szívvel örült a szép erkölcsi teljesítménynek. A bizottságban résztvevő továbbá Sztermen Józsefné tanítónő, mint a Karancsbeszi Kat. Leánykör vezetője, aki érthető büszkeséggel tekintett az ő derék leányaira. A politikai község részéről megjelent még György József főjegyző felelősségével. A tanítóság és az érdeklődő közönség mind szem és fültanuja volt annak, hogy mekkora képességekkel áldott a Karancs alatti palóc leány és asszony a mennyi kiaknázatlan érték vár még a lakadatlan népnevelőkre. Végül a tanfolyam hallgatói névre szóló bizonyítványt kaptak a Magyar Vöröskeresztől, farsádogaj saik külső elismerésképpen. A lényeg viszont az, hogy 30 derék leány és asszony ment vissza a magyar családokba vigyázni éberen, észszerűen legdrágábbra a magyar életre



a butaságtól, mikor kül- és belpolitikai kérdésekre vonatkoznak. Államfők, miniszterek, hadseregvezetők, az országok hivatásos irányítói alig tudnak eligazodni a mostani zűrzavaros világhelyzetben, de a krajcáros politikusok nem jönnek zavarba. Ők fölényes biztonsággal nyilatkoznak s még talán a pápai csalatkozhatatlanságot is felülmúló határozottsággal. Igaz, hogy öntelt s időtlen bárgyúsággal is. De neveléses önhittsükből nem lehet kigyógyítani őket. Gunyosan mosolyognak legfeljebb és könnyedén legyintenek, de megváltozni nem hajlandók.

Minden idők legveszedelmesebb emberfajtájához tartoznak a krajcáros politikusok. Az egyszerűbb népre ugyanis varázshatásuk van tetszetősen előadott szövegeikkel, még ha szemszedett valótlanságok, otromba képtelenségek is. Csak a tökéletesen műveltek veszik észre, hogy a krajcáros politikusok állományosságát hazug és rontó szemfényvesztés!

A krajcáros politikusok válogatás nélkül olvasnak néha komoly, vagy félig komoly tárgyú esetleg inkább észbontó s lélekmérgező könyvet, ponyvaértékű lapokat, ahonnan szellemi ismereteiket szerzik, mert „izes” ostyában kapiják az elfogadhatónak látszó, de valójában bádár gondolatokat, eszméket, politikai elveket. Hasonszórú léha, hóbortos, pózoló alakokkal állandóan érintkezve még tovább folytatódik elfajulásuk. Végül kialakulnak a keresztény és a magyar eszmé meggyalázóivá, akiket már csak egyéni hasznuk, boldogulásuk megzsilárdítása érdekel! A haza sorsa nekik „mellékes.”(?)

Intsük le, némitsük el s ha ez kevés, a hatóság büntető igénybevitelével törjük le a becsületes népünk életkedvét, harci kitartását gyengítő krajcáros, legfőbbször nemzeti közeli „politikuskokat!”

Halálmadarak.

Benyomakodnak társaséletünkbe a kedélykomoróság képviselői, a halálmadarak is. Ugy jelennek meg, mint sötét éjszakák csendjében a világos ablaku házakon a kuvik. A nagy beteg mellett virasztók babonásan borzognak, mikor a kísérteties, idegtépő kuvikolást hallják. Kedvesük közeli halálától rettegnek. Pedig a kuvik madár nem halált jelez, csupán a kiszűrődő fény vonzza a háztetőre.

Az emberalakba bujt halálmadarak azonban nem ártatlanok, de a krajcáros politikusokkal hasonlóságot szörnyetegek!

Minden háború az ütések és visszautételek kölcsönös sorozata. A győzelmek dicsőséges utján a veszteséges megtorpanások se maradhatnak el. Mint mondani szokás, háborúban nem bábba megy a játék. A soha le nem becsülhető ellenség is körömszákadtságig küzd a kellemetlenül visszavág, mint a most folyó iszonyatos téli tömegtusában hónapok óta tapasztaljuk.

De élesen és keményen felvetődik a kérdés: indokolt-e a rettegett halálmadarak vérszárogása, csüggetőgajjesztése? — A legkevésbé se. Pillanatnyi veszteségek, átmeneti hátrálások nyomán elfelejtett az eddigi óriási diadalokat s

elért eredményeket, rettentően szűk látókörre vall! Hozzáértő, nagyműveltségű, s bizakodó katonai szakértőkkel szemben kell, hogy a halálmadarak óbégátára megszűnjön.

Beteges ábrándozásokra, gyászos eshetőségek szabadszáju terjesztésére nem adhat ma türelmi engedélyt az élet-halál harcát vivő haza. A halálmadarak otthonukban gubbaszanak, tépelődjenek jermiási siralmak között, de ne méltelyezék a végső diadalig bátran, áldozatos odaadással viaskodni s inkább teljesen megsemmisülni, mint elbukni kész nemzetet M. Gy.

21.746/1942. ai. szám.

Pályázati hirdetmény.

Nógrád vármegyénél üresedésben lévő 5 utbiztosi állásra pályázatot hirdetek.

Az állások jelenleg helyettesekkel vannak betöltve.

A betöltendő állások javadalmazása; a mindenkor törvényes illetmény, mely azonos az állami utmesterekével.

Az állásokra csak 34 évnél fiatalabb, erős, egészséges, feddhetetlen jellemű és magaviseletű oly egyének nevezhetők ki, akik a budapesti m. kir. utmestéri tanfolyamot sikeresen elvégezték és ott végzettségnyelvet nyertek. A kinevezendő utbiztos beosztását, esetleg székhelyét a szolgálat érdekei szerint a kinevezés megtörténte után fogom megállapítani.

A pályázati kérvényhez eredetiben, vagy hiteles másolatban csatolni kell a következő okmányokat:

1. születési anyakönyvi kivonatot,
2. nőöknél a házassági anyakönyvi kivonatot és a családoknál még a gyermekek születési anyakönyvi kivonatát is,
3. az iskolai végzettséget igazoló bizonyítványt,
4. a magyar állampolgárságot igazoló bizonyítványt, esetleg a magyar állampolgárság fenntartására való igény szabály-

szerű bejelentését igazoló okmányt (opció),

5. a szellemi és testi épiséget igazoló ujkéletű hatósági orvosi bizonyítványt,

6. az eddigi foglalkozást igazoló működési bizonyítványt,

7. utmestéri iskola esetleges elvégzéséről kiállított bizonyítványt,

8. az erkölcsi előéletet és nemzetbűséget igazoló újabb keletű „hatósági bizonyítványt,

9. a katonai igazolványosoknál a törvényeszerű igényjogosultsági igazolványt,

10. a Vitézi Rend tagjainál a Vitézi Rend főszéktartósága által kiállított igazolványt, vagy annak hiteles másolatát,

11. az 1914. 18. évi világháborúban arcvonalbeli szolgálatot teljesített egyéneknek a Károly csapatkereszt viselésére való igényjogosultságot tanúsító okmányt, vagy annak hiteles másolatát.

12. a hadirokkanttá vált nem hivatásos katonai egyéneknek a rokkantjára-dék élvezetét, illetőleg az ellátásra való igény nélkül hadirokkanttá történt nyilváníttatását tanúsító lap hiteles másolatát.

13. a hivatásos katonai állományból származó hadirokkantoknál az arról szóló igazolványt, hogy a világháborúban szerzett sérülésekből kifo-yolag rokkanttá váltak és sérülési pótdíj élvezetében vannak,

14. a 7.720/1939. M. E. sz. rendelet 1. és 3. §-ában foglalt rendelkezéseknek megfelelően a leszármazást igazoló iratokat annak igazolására, hogy a pályázó az 1939. IV. t. c. alkalmazása szempontjából nem tekinthető zsidónak.

15. Ezenfelül minden pályázónak írásban az alábbi nyilatkozatot kell tennie

„Büntetőjogi felelősségem tudatában kijelentem, hogy az 1939. évi IV. t. c. 1. §-a értelmében zsidónak nem tekintendő személy vagyok és nem tartozom az 1939. évi IV. t. c. 1. §-a 6. bekezdésében meghatározott korlátozások alá eső személyek közé”.

Nógrád vármegye Alispánjához címzett, az előírt okmányokkal felszerelt és 2 P-ös okmánybélyeggel ellátott, saját kezűleg írt kérvények jelen hirdetem-nek a Budapesti Közlönyben történő megjelenésétől számított 30 napon belül nyújtandók be Nógrád vármegye Alispánjának iktatóhivatalába.

A tényleges katonai szolgálatban álló igazolványosok szolgálati uton, a nem tényleges szolgálatban álló igazolványosok közvetlenül az esetleges közszolgálatban állók felettes hatóságuk útján nyújthatják be kérvényüket, igazolványoraltiszt azonban felettes hatósága bizonyítványával igazolni tartozik azt is, hogy kinevezése esetére utbiztosi állásának azonnali elfoglalásához hozzájárul.

A pályázat 9.13 pontjában említett elsőbbségi igénytel bíró pályázók folyamodványai bényegmentesek.

A pályázati feltételeknek meg nem felelő, hiányosan felszerelt, vagy kérvény érkezéskor folyamodványok nem vétetnek figyelembe.

Balassagyarmat. 1943. febr. 5.

Nógrád vármegye ALISPÁNJA.

Az északi Ferences egyházközség utolsó kultürestjét

tartotta a ferences kultúrházban e hét keddjén.

Ez utolsó alkalommal voltak talán a legtöbben. Szinte mozogni nem lehetett olyan nagy érdeklődő tömeg jött össze ez utolsó nagyszabású összejövetelen.

Öszinte hálával kell adoznunk a fáradhatatlanul működő Ferences atyáknak, kik ismét módot találtak, hogy a lelkek számára üdülést hozzanak egy pár kellemesen eltöltött órán át.

Dicséret illeti az est minden szereplőjét is, kik tehetségük javát állították a szórakoztatás szolgálatában. Minden elismerést és tapsot megérdemelték.

Az acélgári vonózenekar ismét remekelt két melódiádus, finom és meleg hangulatu kis zeneszámmal. Tökéletesen játszottak karnagyuk Halnay György szügesztív erővel, lendületesen vezényelte a zeneszámokat.

Visnovszky László a Balassa társaság titkára verseiből adott elő néhányat. Minden verse tetszett és öszinte sikert aratott. Hosszan megtapsolták.

Koltay Imre a Balassa Társaság elnöke egy kis novelláját olvasta fel. Csupa meleg érzés, szívbeli jövő sok meleg gondolat sugárzott felénk szavaiból és még tovább is elhallgattuk volna finom, igaz költői ihlettel remekbe készült szép novelláját. Öszinte forró tapsokat kapott.

P. Majszay Mór OFM ferences atya a „Szentföldről” tartott egy igen érdekes és értékes keskenyfilmképes előadást. Lényegző előadás volt. Öszinte szerelmese a Szentföldnek. Azt jól ismeri, sokszor megfordult ott. Sok igen érdekes, talán eddig soha nem hallott dolgokat mondott el nekünk, úgy, hogy szinte ott éreztük magunkat mi is, hol Krisztus járt.

A keskenyfilmképek igen jól sikerült felvételekben mutatták be nekünk Krisztus urunk egykori életének színeit. Örömmel és szívesen hallgattuk végig a lebilincselő értékes előadást. Utána hosszan megtapsolták a kiváló előadót.

A Pápai himnusszal ért véget a jól sikerült utolsó kultürest.

Hírek és különféle

Harminchéf fok.

Nem több, csak egy kis piros vonal a hőmérőn és mégis határmegye egyszerű és betegség között. Innen és túl két ellenséges nagybatalom és a határ felett több ennél a hajszálnyi vonalnál, amelyet nem védenek erődök, nem biztosítanak ágyuk és géplegyverek, talán ezért oly könnyű az egyiknek bevenni a másikat.

Most a világzerte, csendesen és rejtetten, ennek a két nagybatalomnak háboruja is dúl, — reggel felkelés, kisváradnak érzed magad, de egyébként semmi különösebb bajod. Nem is sejtet, hogy ez a hadüzenet, — az ellenséges seregek már felvonulnak a határra. Valahogy nem izlik az ebéd, halk és könnyű borzongások cikáznak a háterinceden és ekkor már tudod, csak belenyugodni nem akarsz, hogy az ellenség megkezdte felderítő portyázásait a határon. Estefelé gyanusn-tázel az arcod, de a kezéd jéghideg és a borzongások most már sürűbbek, hevesebbek, előveszed a hőmérőt és hőpód alá igazítod. Tíz végtelen perc, — a hőmérő higanya, mint az ellenséges csapat elővédje, elérte a határt: harminchéf!

Ez, persze, még nem a háború, csak előkészület a támadásra. Ha okos vagy,

Magyar csendőrök.

Hatvankét esztendő óta ultra visszatekintő, nagyfóntosságú állami intézményünk, a m. kir. csendőrség vasárnap tartja emléknapiját. Magyararország kormányzója, mint legfőbb hadúr jelölte ki február 14-ét csendőrnapiaknak s az idén tízed-szer tér vissza a lélekemelő ünnep. Az ország minden csendőrlaktanyáján nemzeti zászló leng ezen a napon. A budai laktanyában — amely az ifjú csendőrtiszt-nemzedék nevelőintézete is egyszerre — az udvaron álló szép bronzszobor hirdeti a magyar csendőrség hőseinek és vértanúinak örök emlékezetét. Ezt a szobrot vasárnap megkoszorúzzák a nagyszerű kakastollas testület díszszázadának jelenlétében.

A csendőrség békeidőben is állandó harcállászával örködik az ország közbiztonsága, a lakosság élete és vagyona fölött. Hősei és vértanúi épp ezért nem csupán a háború és a forradalmak áldozatai között akadnak. Amikor nem dörögnek az ágyuk és nem ropognak a fegyverek, amikor küllenségek vagy fel-lázított csöcserek nem fenyegeti az ezeréves hazát, a csendőrök akkor is gyakran néznek szembe kötelességük teljesítése közben a halálveszedelemmel. Megilletődé-sel gondolunk azokra, akik közülük elhulltak a becsület mezején. De a bátor fér-tiagnak, derék katonáknak kijáró tisztelet és megbecsülés melegsége árad mind-nyájuk felé. A csendőrnapi, túl a nemes testület megbírt családiaságán, az egész ország ünnepe s ez alkalomból meleg szeretettel köszöntjük őket. (—dny)

ha fehéredt ágybafekszel és felkészül az a védelemre. Porokat nyel, forró italokkal izsartod magad, szóval ellentámadásba megy át és annyit már tudunk a hadászatról, hogy a meglepő ellentámadás a leghatásosabb védekezés. Sajnos nem mindenki halgat vagy halgathat erre a hadászati bölcsességre, — könnyelműen vagy kényszerből letagadja maga elől a nyugtalanító tény: a harminchetes határon ellenség áll. Az ilyen ember, — megvallo, én magam is közéjük tartozom — tárgyalni kezd az ellenséggel. Fehér kendőt lobogtatva, fegyverszünetet kér, ravaszkodik, könyörög, még határkiigazításokra is hajlandó csak a harc elől kitérőben. „Jó — mondja az ellenségnek — feladom a határt egészen harmincnyolcig, csak még pár napig ne támadj!” Néha ennek is van eredménye, bár kockázatos a dolog, — ennek az ellenségnek fogalma sincs a nemzetközi jogról.

Mindez arról jut eszembe, hogy magam is ilyen fegyverszünetet csikartam ki éppen mostan és velem együtt bizonyára még igen sokan... —y—n.

Személyi hír. Dr. Goszleth Tibor nőorvos, klinikai tanársegédet a városunkban tapasztalható nagy orvoshiány pótlására a belügyminiszter ideiglenesen Salgótarjánba helyezte. A városi orvost helyettesíti és az egészségügyben is ellátja a rendelést. Magánrendelését, a közérdekű munkaszolgálatra bevonult dr. Lusztig Miklós orvos rendelőjében tartja.

Léggömb városunk felett. Ma 13 óra reggel fél 8 óra tájban Forgács bányatelep fölött sokan láttak egy léggömböt, mely Somlyó, illetve Kazár felé szállt. Az illetékesek e helyen is felszólítják a közönséget, hogyha ilyet lát valaki, jelentse a rendőri vagy csendőrségnek. Ha a léggömb elég alacsonyan száll és a léggömbből buzal lóg le, akkor a buzalt valami fához kell rögzíteni, de úgy hogy magához a léggömbhöz nem szabad nyúlni, mert az veszélyes is lehet. Sokféle léggömb van u. is, amelyet a szél messziről is sodorhat az ellenséges oldalra. A legvalószínűbb, hogy nem ártatlan, csak tisztán meteorológiai célokat szolgáló léggömbökről van jelenleg is szó, bár ez is lehet.

A helybeli gimnázium I. osztályának tanulói minden felkérés és felhívás nélkül 1506 db. cigarettát juttattak el a sebesült katonáknak! Nemes cselekedetet műveltek kis diákok!

Dr. Goszleth Tibor [klinikai tanársegéd, a városi orvos helyettese] Fő-u. 120. sz. alatt d. u. 5—6 ig rendeléseit megkezdte.

Meghívó. A salgótarjáni Keresztyén Ifjúsági Egylet — KIE — 1943. február hó 13-án szombaton d. u. pontosan 5 órai kezdettel az Ipartestület nagytermében színműelőadással kapcsolatos műsoros délutánt rendez, amelyen az ifjúsági gárda színe hozza Alföldi: „Anyaszönyv katonái” c. 3 felvonásos színművét. Utána este fél 11 óráig táncos családi együttlét következik. — Belépődíj: I. hely 2 P., II. hely 1.50 P., állóhely 1 P. — A világháború előtti és utáni hangulatokba emlékeztetéssel elmélyedő színmű előadásával kapcsolatos tiszta jövedelmet háromnegyed részben a hadbavonultak családjainak a segélyezésére és egynegyed részben az egyesület céljaira szánjuk. — A zenét cigányzene és a „Viktória” jazzband szolgáltatja. — Műsoros estünkre városunk társadalmát ezúton is meghívjuk. Előadás előtt délután 2 órakor 30 filléres belépődíjjal főpróba!

RENDEZŐSÉG.

Talált tárgy. Salgótarján megyei város területén karikára fűzött kulcsokat találtak. Igazolt tulajdonosa a rendőrkapitányságnál a hivatalos órák alatt átveheti.

Salgótarján m. v. polgármesteri hivatalától, 225/ké.1943.

Hirdetmény.

Újlag közhírré teszem, hogy a hulladékszállítók feloldozása céljából közre szappanfőző állítást fel, mely a közönség által felajánlott hulladékszállítók minden kg-ja

után 1 kg mosószappant ad cserébe. Felhívom a város közönségét, hogy ezen akcióban saját érdekében vegyen részt.

A hulladék szállítását Zsarnay Zoltán szappanfőzőjének kell beszállítatni, ahol az egységes mosószappant is kiszolgáltatják.

A hulladékszállítók nemzeti vagyon, gyűjtésével saját érdekünkben foglalkozunk.

Salgótarján, 1943. febr. 9.

A polgármester helyett:
dr. Figus
főjegyző.

MEGHÍVÓ.

A salgótarjáni Népbank Részvénytársaság 1943. évi február hó 21-én d. e. 11 órára Salgótarjánba az intézet helyiségébe kitűzött

XXXIV. évi rendes közgyűlésére.

TÁRGYSOROZAT:

1. Az igazgatóság jelentése.
2. A felügyelőbizottság jelentése.
3. A zárszámadások előterjesztése.
4. Az évi nyereség felosztása.
5. Az igazgatóság és felügyelőbizottság részére a felmentvény megadása.
6. Egy igazgatósági és egy felügyelőbizottsági tag választása.
7. Indítványok.

Salgótarján, 1943. február 4.

Az IGAZGATÓSÁG.

Aki a közgyűlésen résztvenni kíván, köteles részvényeit a közgyűlést megelőzőleg 3 nappal pénztárunknál letenni.

A mérleg- és eredmény számla az intézet helyiségében az üzleti órák alatt a t. részvényesek rendelkezésére áll.

Mérleg.

VAGYON: Készpénz P 13.245.44, Gírószámán és Pénztáraknál 42.184.43 P. Értékpapírok 5.403 P. Váltótárca P 857.728.53. Adósok 102 354.61 P. Jelzálogos adósok és átalakított törli. kölcsön 7.520.12 P. Beszedési váltó 325 Ingatlanok 80.254.21 P. Berendezés P 1.—

TEHER: Részvénytőke 125 000 P. Tartalékalap 65.000 P. Kétes követelések tartaléka 10.000 P. Értékülönözési tartalék 511 P. Alkalmazottak segélyalapja 8.031.23 P. Beruházási hozzájárulási függő számla 2.760 P. Betétek 633 644 83 P. Vizontlezámitolt váltók 240 088 P. Küldvények 325 P. Fel nem vett osztalék 748.20 P. Átmenő tételek 7.301.28 P. Nyereség 15.606.80 P.

Eredmény számla.

TARTOZIK: Betét kamat 20.829.09 P. Kamat illeték 2.025.74 P. Visszleszámitolt váltó kamat 9.231.69 P. Tisztítási költség 19 633.69 P. Üzleti költség 6 039.24 P. Házkarbantartás 476 51 P. Adó és illeték 12.648 73 P. Leírás 9 503.18 P. Egyéb veszteség 237.80 P. Nyereség 15.606.80 P.

KÖVETEL: Mult évi nyereség áthozat 94 25 P. Kamat jöv. 82.673 43 P. Ingatlanok jövedelme 10 659.92 P. Jutalék és egyéb jövedelem 2,804,87 P.

Eladók tisztavérű berkshire süldők, tenyésztésre különösen alkalmasak. Cim: Babják Kálmán, Kisterenye.

Színműelőadás. Ma d. u. 5 órakor lesz a Keresztyén Ifjúsági Egylet műkedvelő előadása az Ipartestületben dr. Csengődy Lajos főesperes megnyitójával és utána fél 11-ig táncos családi együttléttel. D. u. 2 órakor főpróba — 30 filléres belépődíjjal.

Arverési hirdetmény.

Pk. 1791/1939.

Keller Sándor végrehajtó javára (képv.: dr. Laufer Samu salgótarjáni ügy-



véd) 150 P követelése és jár. erejéig a salgótarjáni kir. járásbíró 107/1939. sz. végzésével elrendelt végrehajtás során lefoglalt 2600 pengő becsértékű alábbi ingóságok: teherautó, szikvizes üvegek, szikvizgyártógép, üzletberendezés, stb.

Zabar községben 1943. évi március hó 10-én d. u. 3-kor bírósággal elárvereztetnek.

Salgótarján, 1943. február 6.

Török Gyula
kir. bír. végrehajtó

MEGHÍVÓ.

A salgótarjáni Bányatelepi Torna Club (SBTC) 1943. év február hó 21-én, — határozatképtelenség esetén újabb meghívó kibocsátása nélkül 1943. év február hó 28-án, — délelőtt fél 10 órai kezdettel tartja

évi rendes közgyűlést

a Hunyad-utcai clubhelyiségében.

TÁRGYSOROZAT:

1. Határozatképtelenség megállapítása.
2. Elnöki megnyitó.
3. Ügyvezető elnök és főtitkár beszámolója.
4. Intézők jelentése. (I.Ü. és ifj csapatokról)
5. Pénztáros jelentése.
6. Számvizsgáló biz. és ellenőrök jelentése.
7. Az OSK. rendeletére az új alapszabályok ismertetése, tárgyalása és elfogadása, illetve jóváhagyása.
8. Az új tisztikar megválasztása.
9. Indítványok. (A közgyűlés előtt 8 nappal nyújtandók be).

Salgótarján, 1943. február 10.

Merényi János sk. Kárpáti Dezső sk.
üv. eln., főtitkár elnök

Bérbeadó jól bevezetett fodrász üzlet berendezéssel, Bővebbet a Badacsony vendéglőben Nagyalomason.

Meghívás.

Az 1898: XXIII. tc. alapján alakult Országos Központi Hitelszövetkezet kötelekbe tartozó Salgótarjánvidéki Takarékszövetkezet, mint az Országos Központi Hitelszövetkezet tagja 1943. évi február hó 28-án d. e. 11 órakor, határozatképtelenség esetén 1943. évi március hó 14-én d. e. 11 órakor Salgótarján m. városban a városháza tanástermében

rendes közgyűlést

tart, melyre a tagokat az alapszabályok 37. § a értelmében meghívjuk.

NAPIREND:

1. Mult évi üzleteredményről szóló jelentések tárgyalása.
2. Zárszámadások megvizsgálása és a felmentvény megadása.
3. Mérleg megállapítása.
4. Tiszta jövedelemről való rendelkezés.
5. Az igazgatóság 4 tagjának választása.
6. A felügyelőbiz. 3 tagjának választása.
7. Netaláni indítványok.

1942. évi január hó 1-én a tagok száma 1322, üzletéveseknek száma pedig 4156 volt, az év folyamán belépett 316

tag 1561 üzletéveszel, kilépett 86 tag 210 üzletéveszel, tehát maradt az 1942. év végén 1582 tag 5507 üzletéveszel. 1943. évi január hó 1-től pedig a közgyűlést megelőző január hó végéig belépett 14 tag 96 üzletéveszel, kilépett 6 tag 17 üzletéveszel, marad 1599 tag 5286 üzletéveszel.

A felügyelőbizottság által megvizsgált 1942. évi mérleget a szövetkezet helyiségében kifüggesztettük és azt mindenki megtekintheti.

Salgótarján, 1943. évi február 1.
Az IGAZGATÓSÁG.

SALGÓTARJÁNI APOLLO MOZGÓ

Febr. 13-án szombaton,
febr. 14-én vasárnap,
február 15-én hétfőn,
február 16-án kedden

Családunk szégyene

Főszereplők: Turay Ida
Goll Bea, Mály Gerő,
Halmi Tibor, Vaszary
Piri. Kieg.: Magyar h.

Febr. 17-én szerdán,
febr. 18-án csütörtökön

NÉPITÉLET

Az izgalom, zene és a humor filmje: Fősz.:
Heinrich George és Mária Landrock.

SPORT

BIRKOZÁS.

A SSE rendezésében kerül lebonyolításra február 14-én, vasárnap Észak-magyarországi birkózó csapatbajnokság, amelyre eddig a rendező egyesületen kívül a Dimárvag, miskolci VSC és az ózdi VTK nevezte csapatát.

A bajnoki küzdelmek talán még sohasem voltak ennyire izgalmasak, mint aminőnek most ígérkeznek. Az öt év óta bajnok MVSC-től akarja elhódítani a büszke címet a SSE csapata, az északi kerület „örök második” helyezettje. De igen erősen készül a küzdelemre a Dimárvag és az OVK is, sőt komolyan szól bele a küzdelembe Kassa csapata is, bár nevezése lapzártakor még nem érkezett meg.

A győzelmet illetőleg nehéz jóslásba bocsátkozni, annál is inkább, mivel a SSE csapatának összeállítását sem ismerjük, miután minden csapat — érthetően — titokban tartja összeállítását, nehogy az ellenfél ennek megfelelően csoportosítsa erőit. Annai bizonyos, hogy minden csap

pat és minden versenyző a legjobbat fogja nyújtani és a semleges bíró vezetése mellett megszerzett bajnokság minden bizonnyal a legjobbnak fog jutni.

A verseny, amely iránt a hosszú szünet óta, most érthetően igen nagy az érdeklődés, vasárnap délután 2 órakor kezdődik az acélgyári tornateremben.

Labdarugás.

A SSE első és második csapata mult vasárnap Ózdon játszott barátságos mérkőzést. A második csapat 4:2, az első csapat pedig 5:3 arányban győzött, ami némi meglepetést jelent, hogy a testvérgár csapatát saját otthonában sikerült legyőzni.

A játékosok közül néhányan máris nagyszerűen mozogtak a új szerzemények egyike-másika is igen jó játékkal rukkolt ki.

Vasárnap a losonci AFC játszik barátságos mérkőzést a SSE pályán a hazai csapattal, délután fél 3 órai kezdettel.

Lesiklóverseny lev. legények részére:

Győztes: Mazány Sándor Bpest, 3 perc 33.8 mp., 14. Vlacsil Ferenc Starján, 4 perc 07.4 mp., 18. Csatlós László 4 perc 15 mp.

Lesiklóverseny levente ifjak részére:

Győztes: Zimmermann Kurt Kassa VII. hdt., 3 perc 09 mp., 17. Vlacsil József Starján, 4 perc 03.4 mp., 22. Kovács István Starján, 4 perc 10.4 mp.

Műlesiklóverseny lev. legények részére:

Győztes: Imre Béla Felsővisó VIII. hdt., 45.2 mp., 12. Vlacsil Ferenc Starján, 1 perc 05 mp., 15. Csatlós László Starján, 1 perc 06.4 mp.

Műlesiklóverseny lev. ifjak részére:

Győztes: Hemrich Ferenc Bpest, 46.4 mp., 22. Kovács István Starján, 1 perc 15.4 mp., 25. Vlacsil József Starján, 1 perc 19 mp.

Ugróverseny levente legények részére:

Győztes: Stadler Ferenc Bpest, pontszáma 132.5, 3. Csatlós László Starján, pontszáma 112.1, 4. Vlacsil Ferenc Starján, pontszáma 104.3.

Ugróverseny lev. ifjak részére:

Győztes: Hemrich Ferenc Bpest, pontszáma 144.4, Vlacsil József Starján, pontszáma 91.

Csapatversenyek eredményei:

6 km-es futóverseny lev. ifjak részére:

1. Bpest csapata, helyezési pont 15, 2. VII. hdt. csapata helyezési pont 27.

Lesiklóverseny lev. legények részére:

1. Bpest csapata, helyezési pont 14, 2. VII. hdt. csapata, helyezési pont 35.

Lesiklóverseny levente ifjak részére:

1. Bpest csapata, helyezési pont 14, 2. VII. hdt. csapata, helyezési pont 40.

Végeredmény:

1. Budapest csapata, 2. Miskolci VII. hdt. csapata, 3. Kassai VIII. hdt. csapata, 4. Kozsvari IX. hdt. csapata, 5. Budapesti I. hdt. csapata, 6. Pécsei IV. hdt. csapata, 7. Szekesfehervári II. hdt. csapata, 8. Szombathelyi III. hdt. csapata.

Fiaink derekasan küzdöttek és értékes pontjaikkal nagyban hozzájárultak ahhoz, hogy hadtestünk valogatott sicsapata az országos versenyen Budapest után a II. helyezést érte el.

Verseny után a sportszálló nagytermében ünnepélyes keretek között vitéz Beldy Alajos altábornagy ur. Öngyméltósága az ifjuság országos vezetője osztotta ki a szebbnél-szebb uszteletdíjakat és érmeiket. Ez alkalmossal beszédet intézett a versenyző leventékhez a további szorgalmas munkára buzdította őket. Beszédében hangsúlyozta a sportot különösen fontos honvédelmi céljait s igen megdicsérte hadtestünk levente siversenyzőit alapos felkészültségükért. Városunk jelenlevő polgármesterével dr. Főster Kálmán kormányfőtanácsos urral hosszabb ideig elbeszélgetett a dicséretét fejezte ki a nagy számban indult és szép eredményeket elért salgótarjáni leventék szerepére főlőtt.

Végül jelentjük, hogy levente sietőnk február 14-én Galyatetőn szerepelnek. 21-én Salgón rendezünk versenyt a végül pedig 28-an Kassán átlának rajthoz, reméljük ugyancsak nagy sikerrel. B. F.

IRDESSEN!

A MUNKÁ

POLITIKAI HETILAPBAN!

IGYÁNDI KESERÜVIZ

Tavaszi újdonság

SZÜCS-FÉLE

„Vitamin Crém”

A legmodernebb elvek szerint készített VITAMINDUS arccrém. Az arcbőr természetes tápanyagait tartalmazza ezért rugalmassá, üdítővé teszi és megóvja a ráncosodástól.

SZÜCS-FÉLE

„Bubi Arcszesz”

Megszünteti pattanásait és az arcbőr zsírosságát.

Kapható:

SZÜCS RÓBERT
MAGYAR KORONA
GYÓGYSZERTÁRÁBAN.
SALGÓTARJÁN.

Alkalmazást nyerhet. Könyveléshez értő, nyugalmazott hivatalnok, vagy kezdő, napi 3 órási irodai munkához alkalmazást nyerhet. Cim a kiadóhivatalban meg tudható.

Eladó Zagyvápálván vasútállomás mellett egy 772□ öl és egy 774□ öl telek eladó jutányosan. Starjánban a Forgács utcában egy 444□ öl-es gyümölcsös, betonkútal bekerítve sürgősen eladó. Cim a kiadóhivatalban.

A főváros egyik legnagyobb textil- és ruházati részletkereskedő vállalata keres közalkalmazotti vevőkörének látogatására

üzletszerzőket és helyi képviselőket.

Kizárólag szakmailag képzett és üzletszerzői gyakorlattal bíró öskeresztény urak nyújtsák be — fényképpel és referenciákkal felszerelt ajánlataikat „Tekintélyes jutalékjövdelem” jellegű

Blockner J. hirdető irodába, Budapest, IV., Városház-u. 10.

Tartsuk be szigorúan a légvédelmi előírásokat.

ELADÓ egy tisztiköppeny, magyar és külföldi írók művei és egy prima elektrolux porszívógép. Cim a Végli nyomdában.

Idősebb urlember keres tágas, világos feltétlen tiszta butorozott szobát, vagy egy szoba, előszoba konyha, kamra és fűrészt, esetleg ellátással. Cim a kiadóhivatalban.

Gyenge előmeneteli polgári iskolai tanulók tanítását vállalja Klein Béla. Értekezni lehet: hétköznap 12—1-ig, vasárnap 9—4-ig lakásomon Menház-utca 25. szám.

Támogasd a Vöröskeresztet!

Eladó egy jó állapotban levő 37-es számú női sicipő. Cim a kiadóhivatalban.

Levente hiradó.

I. Hadtest és Országos levente siversenyek Mátraházán.

Január hó 23-án rendezte meg a Gyöngyösi jár. lev. párg Mátraházán a VII. hdt. válogató levente siversenyt, melyen városunk képviselőjében az acélgyári Levente Egyesület versenycsapata 26 fő leventével indult. Részletes eredmények a következők:

12 km-es futóverseny lev. legények részére:

1. Jakab Imre Gyöngyös, 1 óra 07.06 mp., 2. Kovács Ferenc Starján, 1 óra 10.22 mp., 3. Jancsik Pál Starján, 1 óra 11.38 mp., 4. Vlacsil Ferenc Starján, 1 óra 11.44 mp., 5. Mollek Emil Starján, 1 óra 12.09 mp., 6. Bagyinszki György Starján, 12.48 mp.

6 km-es futóverseny lev. ifjak részére:

1. Bacsa Mihály Starján, 33 perc 25 mp., 2. Kovács István Starján, 33 perc 28 mp., 3. Vlacsil Béla Starján, 34 perc 13 mp., 4. Kajnok István Starján, 35 perc 04 mp., 5. Fekete János Percecs, 35 perc 26 mp., 6. Hegyi István Starján, 35 perc 27 mp.

Lesikló és műlesikló verseny lev. legények részére:

4. Jancsik Pál Starján, 5 perc 08 mp., 8. Kovács Ferenc Starján, 6 perc 12. másodperc.

Lesikló és műlesikló verseny lev. ifjak részére:

1. Vlacsil József Starján, 4 perc 50 mp., 2. Huszár Béla Starján, 5 perc 05 mp., 3. Szolnoki László Diósgyőr, 5 perc 10 mp., 4. Giba András Gyöngyös, 5 perc 18 mp., 5. Fekete István Percecs, 5 perc 34 mp., 6. Bacsa Mihály Starján, 5 perc 41 mp.

Ugróverseny lev. legények részére:

1. Gyűrki László Diósgyőr, 49 m., 2. Krasznakovits József Percecs, 23.5 m., 3. Csatlós László Starján, 22 m.

Ugróverseny lev. ifjak részére:

1. Vlacsil József Starján, 32 m., 2. Giba András Gyöngyös, 28 m., 3. Bakos László Gyöngyös, 27 m.

Pontversenyben:

1. Salgótarjáni acélgyári lev. csapat 22 pont (vándordíj győztese), 2. Diósgyőr

vasgyári lev. csapat 12 pont, 3. Gyöngyös lev. csapat 4 pont.

A versenyen indultak: Diósgyőr vasgyár, Miskolc m. város, Gyöngyös, Percecs, Losonc m. város, Rimaszombat m. város, Parád és Salgótarján városok, illetve községek levente csapatai mintegy 80 versenyzővel. Az eredményekből kitűnik, hogy az acélgyári Levente Egyesületnél a sikiképzés igen magas fokot ért el. Szorgalmas és kitartó munkával elérték, hogy már országos viszonylatban is számottevő eredményekkel és versenyzőkkel díhsekedhetnek. A sikiképzés főreszei Bedő Bertalan és Bagyinszki János acélgyári levente oktatók, akik fáradságot és időt nem kímélve érték el munkájuk gyümölcsét.

Versenyzőink majdnem minden számban győztek. Sok tiszteletdíjat és a vándordíjat — egy szép ezüst serleg — nyertek. Legszebb jutalmazásukat azonban azzal érték el, hogy a verseny után a VII. hdt. 18 főt számláló valogatott versenycsapatába az acélgyári Levente Egyesület 8 versenyzőt adott és ezen leventéink egy hétig — az országos levente sibaajnokságig — a honvéd kincstár költségén Mátraházán maradtak további edzés végett.

Január hó 30- és 31-én került lebonyolításra ugyancsak Mátraházán az országos levente sibaajnokság. A versenyen az összes hadtestek, valamint Budapest levente versenyzői indultak összesen 160 fő leventével. Az indulók nagy száma miatt a versenyt két nap alatt kellett lebonyolítani. Első nap a futó, második napon a lesikló, műlesikló és ugróversenyszámokat rendezték meg.

Helyszűke miatt csak leventéink helyezéseit adjuk:

12 km-es futóverseny lev. legények részére:

Győztes: Mazány Sándor Bpest, 49 perc 59 mp., 4. Vlacsil Ferenc Starján, 57 perc 03 mp., 5. Csatlós László Starján, 57 perc 08 mp.

6 km-es futóverseny lev. ifjak részére:

Győztes: Laczkovich László Bpest, 25 perc 09 mp., 8. Kovács István Starján, 28 perc 41 mp., 16. Vlacsil József Starján, 30 perc 14 másodperc, 19. Huszár Béla Starján 31 perc 33 mp.